INDICAÇÃO N° 501/15

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser efetuada a limpeza das

“bocas de lobo” existentes na Rua Caramuru, Loteamento

Jardim Dulce, Bairro Lambari, objetivando, desta forma, a

necessária segurança aos usuários da via pública.

JUSTIFICATIVA

                 As “bocas de lobo” localizadas na Rua

Caramuru se encontram entupidas pelas fortes chuvas e

também pela sujeira, o que vem causando alguns transtornos

aos moradores do local, além de não atender a sua

finalidade principal: o escoamento das águas pluviais.

                Portanto, se faz necessária a limpeza dos

referidos bueiros, a fim de que possam as águas pluviais

fluírem normalmente, bem como se evite o acúmulo de

detritos e de outras sujeiras, objetivando, desta forma, a

segurança e tranquilidade dos moradores e demais usuários

da mencionada via pública.

            Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2015.

Dirceu Jacinto Granato

Vereador